
Iluslre Municipalidad de Lota
Alcaldía

JFPB/JAUS/pgc.
LOTA, 16 de Septiembre de 2OtS.-
DEICRETO N" 1746
\/tutos:

a) Memorándum alO, de fecha
f6.O9.2O15, de Administrador Municipal, que Adjunta Nomina de funcionarios que
lrabajaran para apoyar las Actividades del programa de Fiestas palria año 2015; en
coordinación con Administrador Municipal.-

bl Lo dispuesto en los Arts. 70 y 72" de la Ley
N' 18.883, Estatuto Administ¡ativo para funcionarios municipales.

cl Lo dispuesto en los Art.63",65" y 66" de la
Ley N" 18883, Estatuto Administrativo para funcionarios Municipales:

dl Reglamento Municipal N" OO3 de fecha
03,12.2013, sobre Estructura y Funciones de la llustre Municipalidad de Lota.

el l,ey N" 19.880 sobre bases de los
Procedimientos Administrativos que rigen los Actos de los órganos de la Administración
del Estado.

0 D.F.L. N'1/2006 de Ministerio del Intenor
publicado en D. O. el 26.07 .2006, que fija texto refundido de la Ley N" 18.695.-

CONSIDERANDO:
1.- La necesidad de responder a la demanda de

las Actividades que se realizaran en la comuna de Lota. Durante los días de celebración
de Fiestas Patria año 2015.-

Y, en uso de lo dispuesto en el Art. 12'y las
facultades que me confiere el Art. 63' todos de la Ley N. 18.695, Orgánica Institucional de
Municinalidades.

DECRETO:
1.- Destinase por los días 17, 18 y 19 de

Septiembre 2015, según listado, horario y fechas que señalan, a funcionarios de planta y A
Contrata que se indica en coo¡dinación con el Administrador Municipal, para apoyar el
desarrollo del programa Fiestas Patrias 2015,

Funcionarios Calldad J.

JORGE GARRIDO PEREZ PLANTA
OLGAVARGASROJAS PLANTA
LUCY VELASQUEZ OLIVERA PLANTA
TER"ESA CARRILLO OSORIS PLANTA
PATRICIA GRANDON CAMPOS PLANTA
OLGA REYES ULLOA PLANTA
CLAUDIACARVAJALINOSTROZA A.CONTRATA
MAR¡TZA CISTERNAS AGUILAR PLANTA
IRIS GONZALEZ CONTRERAS PLANTA
CYNTHIAFREDESSANTANDER A.CONTRATA
MARTA JIMENEZ MEDINA PLANTA
JUAN ESPINOZA GONZALEZ PLANTA
MARISOL AZOCAR SAN CRISTO PLANTA
CLAUDIO EYPPERT SUAREZ PLANTA
ENADIA ROJAS GODOY PLANTA
ABNER HERNANDEZ GARRIDO PLANTA
REX NEIRA HERNANDEZ A.CONTRATA
CARLOS AGUILAR RAMOS A.CONTRATA
VERONICA ARAYA SANCHEZ A.CONTRATA
FRANCISCOHIDALGOHIDALGO A.CONTRATA
RICARDOESTRADAARANEDA A.CONTRATA
JOSE NOVOA SEPULVEDA A.CONTRATA
SILVIA CIFI'ENTES VARGAS PLANTA
DANTEL VE'AR VALENZUELA A.CONTRATA
CARMEN CISTERNA ALTAMIRANO. A.CONTRATA
MIREYA RAMIREZ MELLA A.CONTRATA
HELLEN HIDALGO TORRTS A.CONTRATA
ELENAMUÑOZPARDO A.CONTRATA
MARIA VASQUEZ JARA PLANTA

Fecha

17.09.15
17.09.15
17.09.15
17.09.15
17.09.15
17.09.15
14.o9.15
18.09.15
18.09.1s
18.09.15
18.09.15
18.09.15
18.O9.1s
14.09.15
18.09.r5
r8.09.15
18.O9.15
18.09.15
18.09.15
18.09.15
18.09.15
18.09. r5
18.o9.15
18.09.15
19.09.15
19.09.15
19.09.15
19.O9.15
19.O9.1s

T\¡rno

15:30 a 23.30 hrs.
15:30 a 23:30 hrs.
l5:3O a 23:30 hrs,
15:30 a 23:30 hrs
15:30 a 23:30 hrs.
15:30 a 23:3O h¡s.
IO:OO a 17:OO hrs
1O:OO a 17:OO hrs.
1O:OO a 17:OO hrs.
1O:OO a 17:OO hrs.
1O:OO a 17:OO brs
IO:OO a 17:OO hrs,
IO:OO a 17:OO hrs.
IO:OO a l7:OO hrs
1O:OO a 17:OO hrs.
17:OO a 24:OO hrs.
17:OO a 24:OO hrs.
17:OO a 24:OO hrs.
l7:OO a 24:OO hrs.
17:OO a 24:OO h¡s
17:OO a 24:OO hrs
17,OO a 24.OO hrs
17:OO a 24:OO hrs,
l7:OO a 24:OO hrs.
1O:OO a l7:OO hrs
1O:OO a 17:OO hrs.
1O:OO a 17:OO hrs.
1O:OO a 17:OO hrs.
1O:OO a 17:OO hrs.



Ilustre Municipalidad de Lota
Alcaldía

JFPB/JAUS/pgc.
LOTA, 16 de Septienbre
DECRETO N" 1746

de 2015.-

Funcionarlos Caltdad J.

NELIDA FUENTES MONTOYA A.CONTTRRA
LUZMIRA HIDALGO PALMA A.CONTRATA
ANGELA MEDEL PEREZ PLANTA
ROLANDOZAMBRANOCISTERNA A.CONTRATA
JONATAN F'UENTEALBA CARRASCO A.CONTRATA
DIEIGO VEGA CID A.CONTRATA
ESTREYA ARAYA SILVA PLANTA
ELIANA ALVARADO BELMAR A.CONTRATA
PATR¡CIA NEIRA CARRASCO PLANTA
MARCELA ARRIAGADA VTLLA A.CONTRATA
VTRGINIAGUTIERREZREBBCO A.CONTRATA

Fecha

r9.o9.15
19.O9.15
19.09.15
19.O9.15
19.O9.15
19.09.15
19.09.15
19.09.15
19.O9.15
19.O9.15
19.O9.15

Ttrrno

1O:OO a l7,OO hrs.
IO:OO a 17:OO hrs
1O:OO a 17:OO hrs
17.OO a 24:OO hrs.
17:OO a 24:OO hrs.
l7:OO a 24:OO hrs.
l7:OO a 24:OO hrs.
17:OO a 24:OO hrs.
17:OO a 24:3O hrs.
17:OO a 24:OO hrs
17:OO a 24:OO hrs.

2.- Considérese como trabajo extraordinario el
tiempo trabajado, según lo señalado en el punto ll del presente Decreto.-

3.- El trabajo será regishado de acuerdo a
normativa citada en letra c) de los Vistos.

4.- Los funcionarios se entenderá que están en
Comisión de Servicio en las fechas y horarios señalados anteriormente; por lo que están
bajo la Coordinación durante la actividad de Fiestas Patrias del Administrador Municipal.-

ANOTTSE, NOTIFIQUESE, COMUNIQUESE Y
EN SU OPORTUNIDAD ARCHTVESE..

- c.c.
- c.c.
_ c.c.

Pá9.
Archivo.-

Admón. y Finanzas.-
Departamento de Personal
I)ideco.
Web.


